

Princip for klassedannelse og -ændringer

Vedtaget af Skolebestyrelsen den 31.10.2022

Formål

At skabe gennemsigtighed om procedurer ved klassedannelse og classesammenlægninger.

Tallerupskolen følger Assens Kommunes beslutning om klassekvotient og elev/klassetildelinger.

0. årgang

Klassedannelsen sker i tæt dialog og samarbejde med børnehaverne inden skolestart.

Klasserne meldes ud til elever og forældre inden sommerferien.

Sags id:

Tallerupskolen
Lilleskovvej 3
5690 Tommerup

7. årgang

Efter 6. klasse sker klassedannelsen ved, at lærerne udveksler erfaringer på tværs af klasser og med de afgivende skoler.

Eleverne involveres i processen i forbindelse med elevsamtaler, hvor der er bl.a. er fokus på samarbejdsrelationer.

Klasserne meldes ud til elever og forældre inden sommerferien.

www.tallerupskolen.dk

Klassesammenlægninger ved faldende elevtal

Hvis elevtallet på en årgang falder, så der ikke kan opretholdes det samme antal klasser, vil skolens ledelse sammen med årgangsteamet drøfte, hvordan en klassesammenlægning kan se ud.

Der kan arbejdes med to modeller:

- a. "Posen rystes" og der dannes helt nye klasser
- b. Den ene klasse nedlægges og eleverne fordeles på de øvrige klasser

Skolens ledelse beslutter, hvilken model der arbejdes videre med.

Skolens ledelse orienterer skolebestyrelsen om den forestående klassesammenlægning.

Afhængigt af klassetrinnet orienteres eleverne om klassesammenlægningen mundtligt af skolens ledelse, og forældrene orienteres skriftligt. Der indkaldes til orienteringsmøde for forældrene. Det kan afvikles online eller ved fysisk fremmøde.

Eleverne involveres i processen ved, at der afvikles elevsamtaler. Her vil der være fokus på, om der er noget helt særligt, som lærerne skal være opmærksomme på i forbindelse med klassedannelsen.

De nye klasser sendes til elever og forældre.



I forbindelse med classesammenlægninger arrangeres en ryste-sammen-tur med en overnatning. Det nye årgangsteam deltager i turen.

Det tilstræbes, at classesammenlægninger finder sted i forbindelse med et nyt skoleår.

Det tilstræbes, at lærerne udarbejder årsplaner i fællesskab. Dette er i særlig grad væsentligt ved classesammenlægning i udskolingen.

Klasseopsplitning ved øget elevtal

Hvis elevtallet på en årgang stiger, så klassekvotienten overstiger den tilladte klassestørrelse i Assens Kommune, vil skolens ledelse sammen med årgangsteamet drøfte, hvordan klasseopsplitning kan ske mest hensigtsmæssigt.

Skolens ledelse orienterer skolebestyrelsen om den forestående klasseopsplitning.

Afhængigt af klassetrinnet orienteres eleverne om classesammenlægningen mundtligt af skolens ledelse, og forældrene orienteres skriftligt. Der indkaldes til orienteringsmøde for forældrene i de berørte klasser. Det kan afvikles online eller ved fysisk fremmøde.

Eleverne involveres i processen ved at der afvikles elevsamtaler. Her vil der være fokus på, om der er noget helt særligt, som lærerne skal være opmærksomme på i forbindelse med klassesammenlægningen.

Det tilstræbes, at klasseopdeling finder sted i forbindelse med et nyt skoleår.

Klasserne meldes ud til elever og forældre inden sommerferien.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven §17